1

2023年 3月 16日

各 位

会 社 名  エア・ウォーター株式会社

代表者名 代表取締役会長 豊田 喜久夫

 （コード：4088 東証プライム・札証）

問合せ先 理事 広報・IR推進室長 中井 康市

 （ＴＥＬ 06-6252-3966）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について決議いたしました

ので、お知らせいたします。

                       記

代表取締役の異動（2023年 4月 1日）

１．異動の理由

 当社グループは、2030年度に向けた長期ビジョン「terrAWell 30」の下、世界的な社会課題を

踏まえた 2つの成長軸である「地球環境」と「ウェルネス」に沿って、事業活動を通じた社会課

題の解決に貢献し、持続的な成長とさらなる企業価値の向上を図ることを目指しています。

この経営方針に基づくグループ成長戦略の推進を加速するため、新たな経営体制に移行するも

のです。

２．異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

松林 良祐
代表取締役社長

・ＣＯＯ（最高業務執行責任者）

代表取締役 副社長執行役員

・ＣＯＯ（最高業務執行責任者）

グローバル担当兼エンジニアリング担当

豊田 昌洋 取締役 代表取締役名誉会長

白井 清司 取締役
代表取締役社長

・ＣＯＯ（最高業務執行責任者）

町田 正人 取締役
代表取締役 副社長執行役員

経営戦略センター担当

※１．2023年 6月 23日開催予定の定時株主総会をもって、豊田昌洋は取締役を退任し、名誉相談

役に、白井清司は取締役を退任し、相談役に、町田正人は取締役を退任し、顧問にそれぞれ

就任する予定です。

 ２．本異動に伴い、2023 年 4 月１日以降の当社の代表取締役は、代表取締役会長・CEO（最高

経営責任者）豊田喜久夫および代表取締役社長・COO（最高業務執行責任者）松林良祐の 2

名となります。

2

 ３．新代表取締役社長 松林 良祐の略歴等（2023年 3月 16日現在）

氏 名 松林 良祐（まつばやし りょうすけ）

生年月日 1964年（昭和 39年）11月 16日 58歳

出身地 大阪府

最終学歴 京都工芸繊維大学 繊維学部

略 歴 1988年 4月 大同酸素㈱ [1993年 4月当社と合併] 入社

2006年 7月 当社総合開発研究所プロセス開発センター長

2014年 6月 当社執行役員産業カンパニーエンジニアリング事業部長

2017年 4月 当社上席執行役員エンジニアリング統括室長、

エア・ウォーター・プラントエンジニアリング㈱代表取締役社長

2018年 6月  当社取締役エンジニアリング統括室担当、

Air Water America Inc.取締役社長

2020年 6月 当社常務執行役員、海外エンジニアリング事業部担当、

Air Water America Inc.取締役社長

2022年 6月 当社代表取締役 副社長執行役員・ＣＯＯ（最高業務執行責任者）

       グローバル担当 兼 エンジニアリング担当

所有株式数 19千株（2023年 2月末時点）

以 上